
Direzione Generale
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di 

statistica”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, 

con il quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto 

nazionale di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. CDLXXV del 29 aprile 2019, come modificato con le 

deliberazioni n. CDXCVI del 13 dicembre 2019 e n. 14/2024 dell’11 giugno 2024;

Vista la deliberazione DOP/553/2022 del 27 giugno 2022, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, “Concorsi ed esami”, 

n. 52  del 1 luglio 2022, con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli 

ed esami, a complessivi 6 posti, a tempo pieno e indeterminato, per il profilo di 

Dirigente tecnologo di primo livello professionale dell’Istituto nazionale di statistica 

(codice identificativo DIR-TEC-2022);

Vista la deliberazione DOP/802/2022 in data 5 ottobre 2022 con la quale è 

stata costituita la Commissione esaminatrice e la delibera di successiva 

integrazione DOP/1214/2022 del 30 dicembre 2022;

Viste le successive delibere di proroga delle attività della Commissione 

esaminatrice DOP/557/2023 dell’8 maggio 2023, DOP/1426/2023 del 15 dicembre 

2023 e DOP/868/2024 del 27 settembre 2024;

Visti gli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice, ed in particolare il 

verbale n. 75 e gli annessi allegati n. 1 e n. 2 trasmessi dalla Commissione con 

nota prot. n. 2587322 /24 del 15 novembre 2024;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla 

Commissione esaminatrice;



Direzione Generale
Direzione Centrale Risorse Umane

2

Vista la Deliberazione DOP/108/2024 del 31 gennaio 2024 con la quale è 

stato conferito al dott. Paolo WEBER l’incarico di Direttore della Direzione centrale 

risorse umane (DCRU) a decorrere dal 1° febbraio 2024

D E L I B E R A

1. È approvata la seguente graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, a complessivi 6 posti a tempo indeterminato per il profilo di Dirigente 
tecnologo di primo livello professionale dell'Istituto nazionale di statistica (codice 
identificativo DIR-TEC-2022) di cui 1 posto per l’Area D:

Area D) – Area gestione economica (DIR-TEC-2022-D)

Andrea MALAFRONTE 87,03
Claudio VESCOVO 85,40

2. È dichiarato vincitore del concorso in premessa per l’Area D) – Area 
gestione economica (DIR-TEC-2022-D):

Andrea MALAFRONTE

3. Con successivo provvedimento verrà disposta l’assunzione a tempo 
indeterminato nel profilo di Dirigente tecnologo di primo livello professionale del 
vincitore di cui al precedente articolo 2, il quale verrà invitato a sottoscrivere con 
l’Istituto apposito contratto individuale di lavoro secondo le modalità previste dalla 
vigente normativa contrattuale.

  Il Direttore Centrale

%firma%-1


		2024-11-22T13:30:31+0100
	Paolo Weber
	 




